finalis. ut. l. de bñ. insti. l. cū. pponas. R. hoc si est neq  
nam finis dicitur ad id ad qd intellectus ordinatur pri  
cipaliter pp se ipm. ut studio ut fiam bonus. nā ratio fi  
nalis studij mei ē bonum fieri. s; barbarus non fuit pro  
motus pp se ipm s; pp bonum publicū quod reputatur  
in magistratib; ut. l. s. publicum. s. d. insti. e. inf. e. illa cū  
finalis fuit uera. itē barbari optime gessit offiū. No  
tandum nī est qd ppter bene agere nō iustificatur intru  
sus. q; nec barbari iustificatur oīo in sententiā dato qd  
non esset ppter intrusus qd est nō. Sed hic queritur  
an acta barbarij ualeant: q; non fuit obiectū: an qui erat  
in possessione an in mera ut electionis. e. certe tria requi  
runt. l. electio acceptatio. e. ingressus officij. j. de cōdi. e.  
demō. l. publicus. quo facto ē ante qd aliquid gerat est in  
possessione. j. d. officio pfee. augu. l. aī. vō nūbil gerere  
pōt nisi cūlter. j. d. seruis expoe. l. pridē. an glo. uel dic qd  
cum iudicio semp; debet pcedere iurisdictionis exer  
citium. q; in iurisdictione exercenda attenditur suspensio  
collatio non pcedens q; possessio iurisdictionis collatio nā  
quedam fuit ē ante qd in puinciam quis aduenit e. sic  
ante qd sit i territorio seu in q; possessione. d. offō cōsulis  
l. obseruare. s. h. Ex q; possessione nī pbata scitima su  
perioris. ex fama publica psumitur collatio dignitatis.  
ut no. l. d. si. instru. l. si solentibus nam suspesio q; sit mā  
dare vī sicut no. in simili. extra d. rescrip. e. ex parte dca  
ni. p. imo. hoc non placet. s; tene quod pū dixi. Itē  
e. aliud adde qd p confirmatio psumitur qd pcederit ca  
nō nica electio. ut in. e. cum olim d. dolo e. conu. p. imoc.  
Itē adde qd rōe illegitimarū psonarū uel illegitimi  
iudicis dū nī in facti cū sit uerus iudex e. uera psona.  
non reuocant gesta. nisi postq; d. inabilitate ē excepū.  
ut dicit imo. d. offō uel. e. cū prudētiam. Itē adde e. dic  
qd omne dēretum. e. oē mandātū quod executionez me  
retur iustam dicit pōt d. iusticia rigoris. s. d. nec infrin  
gatur e. elidat remedijz opponūis de iudi. l. si pte. l. e. iō  
pulsio seu electio uel pnotio barbarij non cū. ppter di  
citur electio. q; non expectat nec exigit confirmationem  
post se. q; executionē iuris e. facti hūit d; dici fuisse iu  
sta. tū. tex. nī dicit qd hoc est de iusticia equitatis. non de  
iusticia rigoris. Septimo h; hoc opponū e. uideat qd  
acta coram barbario teneat d. iusticia rigoris. q; cū nūbil  
fuerit obiectū h; iurisdictionē ergo mero iure tenet pro  
cessus. l. d. excep. l. si. q; omīssio excepientis ē dīnacione  
psonam iudicis legitimam. so. aliud est uerū q; exceptio  
emittitur p negligentia. s; hic nō fuit negligentia s; ignoran  
tia uel error. pterea. l. nostra loquitur nī solum in pef  
sibus. s; ē in statutis in quibus nulla pnegatio interuēit.  
in. l. nostra non fundat in excep. omīssa. s; i creatione of  
ficij q; bec. l. iusticia. non ex psona sed ex cā. s. publice  
uilitatis. Et adde qd ille qui sine causa dēclinat iurdic  
tionem potest puniri d. contēptu. l. q. vii. c. metropolita  
num in glo. e. imo. dicit qd potest uerus cōsumax repu  
rari. q; non nī stitisse declinans suam iurisdictionē secun  
dū imo. e. iō barbarus potuiss; punire frivole declinan  
tes suam iurisdictionem. pta q; opponēbat alia excep  
q; seruatus uel obiectur de fuiture. e. non pbauere  
quod no. Octauo opponū. nam reprobatō barbarior  
ergo e. scā sua dēbit reprobari extra d. hereti. c. frater  
nitatis. so. abi nūbil fuit faciū legitime. hic sicut ex super  
ueniente causa non tractat. j. d. minor. l. i. integrum e. i. c. qd  
uis d. rescrip. l. vi. Nono opponū. nā populus er  
rant in facti cā. unde nō ualeat quicqd ex eo error facti  
nī est. ut. l. turo. si peti. j. de turo. e. cur. da. ab bis. so.  
hic fuit error cōis q; facit ius. i. facit hēbilitatē psonē. l.  
de testis. l. i. et sic hēbilitas psonē dicit ius. j. de pba. l.  
ab ea parte. s; an de isto errore cōt. deb; pbari. e. uidef  
qd sic. ut. l. quēstū. j. quando actio de pecu. est annalis. e.  
insti. de testa. s. s; cum aliq; e. pbabū p publicā famā.

J. ad mace. l. iij. s; certe eo ipso qd pro pte publice hē  
batur sans cōlat de errore cōi. x. op. q; oia callant  
que fuit a non iuste electo. l. de sacro san. ecc. l. decerni  
mus. so. abi nullo modo fuit electus s; intrusus a senex  
ipso. xxij. q. i. c. didicimus xi. ep. ad idē de notatis i  
lino iur. q; ex cōuētiōe. s. i. s. de iur. iuran. so. abi erat  
offiū auctoritate publicū. s; uilitate priuātū. hic oīo pu  
blicū nī hic uersat uilitas publica ibi nō. e. sic nō ob. de  
B. p. dy. an. c. l. de reg. iur. i. viij. q. li. vj. S; an. l. nostra  
habeat locū in iurisdictione in re suā ut in comitatu e. ba  
ronia si pteps cōsulit; cā barbario. R. hoc qd pōdet  
ex hoc an barbarus sit liber q; finis nō pōt hēre tūā  
circūscripta aut fuitur bec. l. hēc locum in iurisdictione  
in rem suā donec remoueat per suspensio. t. nōdo opy.  
glo. q; barbarus hūit uerā pteps. secus esset tenēdo  
cōtrariā opy. q; q; non acquireret recipienti. remanet  
penes dante. j. de acqui. pos. l. si quis ui. s. d. rā. i. dco cō  
moda talis iurisdictionis e. introitus non pnterit ad eū  
s; ad dñm. Ex predictis arguit ad alia qdēm statuo  
florencie cauet qd null; possit eligi in pōtate florencie nī  
si sit gualpbus uerus e. de domo gualpba. Et si secus  
fuit electio nō ualeat ipso iure. modo electōnarij degerit  
quēdā gibellinū qui per errorem populi fuit recept; e. gē  
lit offiū tandē ille petit salariū. obicit q; non fuit uer;  
pōtas. q; salariū hēre non d; q; in pceptione salarij uer  
tas d; antēdi. j. ad muni. l. ano cum esset. l. cōtra ipē di  
ct q; fuit uerus potestas e. ita bitus e. reputat; e. q; fu  
it offō functus ut hic s; gl. e. l; fuerit electus a principio  
incōpetenter a nō hūitibus mandatum. e. contra formā  
statuti. tūm populus fingit rāntificat. ar. huius. l. n. s. nā  
e. si placuiss; s; certe imo nō est uerisimile qd populus  
uelit derogare suis statutis. e. ista uidef uerā opy. quia  
electores nō potuerūt obligare cōe forma nō seruata. de  
elec. c. eū; i. ueteri e. hoc si erat notonū uel certum istis  
electōnibus. s; in dubio psumitur factum bōa fide. Et iō  
uidef factū male s; bene ar. j. de cōdi. e. demō. l. q; uis e.  
j. mā. l. si boiem. xi. opponū barbarus fuit i quasi  
possessione pteps mala fide q; suū sciebat dēctus e. fa  
ma ei nō patrocinant; q; hūit causam ab ipsius delo. ut  
j. d. adu. l. miles. s. penultimo ergo nō potuit iurisdictionē  
uicū usus e. fructus nō pntant ad psonem. usus cū  
iurisdictionis ē eius exercitū. Fructus uo iurisdictionis  
sunt cōmoda que inde pueniunt. j. ad muni. l. d. iur. l.  
d. bo. p. scrip. aut. bona. so. suspensio dēretum uelut malam  
fidē. ar. j. de nox. l. generaliter. si aut quis possideret iur  
dictionē absq; titulo ipse bonam fidē non possit hēre q;  
ea que nō possunt hēri nisi ex cōcessione suspensio nī pos  
sunt bona fide absq; titulo possideri. ut i. c. ad decimas.  
d. resti. spo. l. vi. Et no. q; querere quis pōt q; possē  
sionem iurisdictionis ē cum dolo e. mala fide. extra d. ser  
uis non ordi. c. a. p. imo. nī non querit effectum possessionis  
nis. ar. d. l. herētus e. nō oīs possio ptingit ad iudicij ui  
gorē. j. cōi. dim. l. cōi. diuidūdo. s. iter p. dōnes. Ecōtra  
uero malā fidē q; pōt hēre. l. p. uerā cōscientiā ē ubi dē  
ret hēre bonā cōscientiā nā ut ait imo. i. c. p. mas extra d.  
symon. nemo pōt cōscientiā alterius mutare. cū nō possit  
ius inferri aīo. Ista nī opy. nō est curāda in iudicē q;  
quod facit ualeat ex uirtute iur. dēctis. nī cū si barbarus  
credidiss; sua gesta nō ualere. nī ualēt p. b. c. l. fa. it. q;  
no. extra de p. scrip. c. cū ex officij. per. Imoc. Et p. d. nā  
multas dirimūt qōes. ecce quidā tanq; tabellio cōfēct  
lōgo tēp. infra. Postea app; q; nō est tabellio q; creat;  
a nō hūit potatem a principe uel a rege. certe ille null;  
est. e. infra sua sunt nulla. q; non sunt facta a publica per  
sona. s; faciūt aliquam psumptionē. ar. no. j. d. eden. l. que  
dam. s. annularios. S; pone q; bene fuit creatus ta  
bellio nī tūc erat cōmunicatus ergo nō ualuit creatio  
uel pone in heretico qui longo tēp. cōfēct infra iurē

ignorantes certe ualent infra tanq̄ publica ut hic si erat  
excōcatus uel hereticus occultus si manifestus.

Sed pene sicut d̄ scō uidi q̄ erat tabellio. tamē ep̄s  
cū cōdemnauit de falso secreto in camera sua. et ipse po  
stea iter ignorans cōfecit instr̄a. quoniam an ualeant et  
ut q̄ sic. cum sit degradatus ut dixi i. l. cassius. In p̄m̄  
uider̄ q̄ non desinat oīo esse tabellio. ut l. si pluribus de  
aucto. m. itē s̄ua legis que non declaraf ab hoc. nō pri  
uar ab excreto. ut no. in aut. de tabel. s. penul. ergo idē  
in occultata s̄ua hōis pari rēnc. ar. ut ecclesiastica b̄n. c.  
i. nam sententia d̄bit legi publice non in camera. ut l.  
d̄ sentent. et interlo. cū s̄ua. unde cōsiliu instrumeta ua  
lere. et adde quod no. i. spec. de instr. ed. s. restat. v. qd  
si tabellio pendit offm̄ et l. i. d̄ agen. in rebus l. xij. et per  
az. in summa i. aut. d̄ fide instru. Qualiter aut̄ probe  
tur q̄ quis fuit tabellio. R̄. in instr̄is antiquis in quib̄  
p̄t esse fama sufficit inueterata fama d̄ uel. sig. c. uenies  
p̄ imo. et si esset adeo antiquū q̄ d̄ tabellionatu nō esset  
fama sufficit q̄ repantur plura sua instr̄a in locis auten  
ticis pura i. archino publico. l. d̄ fide instru. aut. ad hoc.  
Item sufficit matricula. q̄ presumitur p̄ matricula ut l.  
penultima. j. d̄ milit. ac. Et no. q̄ fama et cōis opy. d̄at  
robuz officio. ubi cōsidera q̄ aut fama p̄cedit actuz offi  
cij et tūc et p̄m̄us actus ualeat et circūscripto oī alio ac  
tu ut hic. et l. i. l. d̄ sen. aut actus officij parit famam et  
tūc requiritur plures actus et multoz utilitas fm̄ cy. ia.  
d̄ bel. et ray. et forte et requiritur longū t̄p̄s ad hoc ut ac  
tus cōualidetur et fingat retro. ut l. d̄ pen. b̄. l. si filius  
et. ar. l. d̄ uforis. l. eos in p̄i. Sed nunquid p̄ actum  
unum quis incipit possidere. p̄. aut actus exigit cōfirma  
tionē si ē in possessione an nō q̄ non h̄t fructum sue in  
tentionis nisi p̄ cōfirmationem. maxime cū possessio i. fru  
ctu consistit ut qui arat arando uadit. S̄z qui percipit fru  
ctus ille efficaciter possidet. l. finituz reg. l. iij. j. qui. mo.  
usufr. amit. l. pomp. si aut actus nō exigit cōfirmationem  
tūc ut q̄ per p̄m̄um actū quis sit i. possessio. quinimo  
sufficit potētia et licentia iuris. ut quis dicat esse i. quasi  
possessione in corporalib̄. alias nō ualere actus si quasi  
possessione non precederet ipm̄ actum de cōc. s̄. b̄. c. uij  
postis. p̄ imo. d̄ cū po. cū ecclesia p̄ cundem. Et no.  
q̄ s̄ua iudicis si bona fide ē in q̄ possōc iurisdictionis  
ualeat ut in. c. l. litteris. d̄ resti. spo. p̄ imo. Nō de pre  
tura et d̄ gestis barbari. uideamus nūc d̄ eius libertate.  
qm̄ ut dixi p̄t cē preura circūscripta libertate. ut uide  
tur tex. ap̄. et iō p̄ura nō arguit d̄ necessitate i. liberta  
te. Querim̄ ergo an barbari fuerit liber effectus et  
glo. dicit q̄ sic p̄tate eius et uoluntate simul cōcurrenti  
bus p̄ficiat oīs actus humanus teste boetio. s̄z hic ē po  
testas et uoluntas facta circa libertatē cōferendam. et hoc  
ap̄te dicit littera. S̄z certe ymo requiritur t̄m̄. s̄. sciētia  
que hic non ē. et h̄z iurconsultus dicit q̄ liberū fecisset n̄  
loquit̄ de iur. sed d̄ scō quō enim p̄t iur. cō. scire inten  
tionem populi. quis ei silentis nouit mentē. d̄ pacf. iur  
geni. s̄. pactoz in glo. nū iuris sapiēs h̄t d̄tēminare de  
iure nō d̄ facto de stabo. l. arcusa. et no. j. d̄ h̄. instr. l. al  
la instrumto. s̄z R̄. q̄ d̄tēminatio facti ceteri n̄ p̄m̄z ad. l.  
sed cōtēnua. i. qua mēte factū sit bene p̄m̄et ad officiu  
legis latoris. j. de pac. l. tale pactum. s̄. si. cū sy. q̄ conice  
tura d̄z fundari rōnc. j. d̄ uer. ob. l. cōtinuus. s̄. cū ita. erit  
ergo rō quia expedit bonoz rei publice regi p̄ dignū re  
ceptuz aut factū sicut apostolamus aut dignū recipit aut  
dignū facit. et sic dignitas non ualeat in p̄sona uili. Et  
sic aufert se d̄ ab ip̄a. Itē fuit. l. lata. p̄ barbario. un̄ alī  
qd̄ d̄z sibi p̄desse lex. et cetero uī legis h̄is p̄crea ubi fit  
lex ubi semp̄ fingit esse sciētia. j. d̄ cōd. ob. cāz. l. si pecūā  
s̄. si fuit. n̄ ob. c. l. d̄ p̄. l. v. q̄ ubi ignorātia n̄ iurgetur  
factū suspicis ex toto. s̄z hic iurgetur ex toto. uel de iu  
re uel salum de bonitate. q̄ uibonitum est q̄ seruus

si p̄ctor et liberis hōib̄is p̄sit. nec mireris. q̄ et ab hōie  
ignorāte. quiz aliqd̄ gerit ualidū. ut j. de uer. ob. l. si ita  
stipulatus fuero h̄c sumā. et s̄z p̄dicta d̄tēndū est q̄  
barbarus philippus sit factus ingenuus. et nō libertanus  
ut j. de na. resti. l. quicū. nō ob. l. de suis expo. l. noue  
or q̄ ubi d̄tēndū h̄c statū. unde rōnc mera d̄tēndū. nemo  
libertatē meret s̄z eā bene potest mereri p̄. p̄uisionē le  
galē. ut l. de ori. iur. l. iij. s̄. postea cū ap̄ nam factis in  
publico q̄ uile est meret p̄m̄ū de b̄. instr. l. c̄. o. t̄m̄. et  
j. ad sil. l. si quis in gram. s̄. bi quoq̄. concludē ergo cū  
glo. q̄ barbarus sit effectus ingenuus iuris fictione ip̄o  
instauri sue creationis. S̄z cōtra glo. opponit de uer  
bo futurē et de uerbo q̄dū latit. l. si uis. s̄z R̄. q̄ li  
tera loquit̄ inspecto rigore. s̄z inspecta equitate est secus  
ut postea dicit. nā illa littera si scilicet liberuz effectus n̄bil  
ad p̄positū. si non est factus liber. Item non cōfert ad  
p̄positū cōp̄atio p̄ aduerbū magis de populo et impa  
tore. Itē cōtra glo. q̄ si ingenuus. ergo nō cassidus a  
fura R̄. illud nō sequit̄ q̄ multi ingenui cassant̄ ex eā  
et ille cassat̄ quia criminofus. Itē cōtra glo. opponit  
q̄ nulla. l. sc̄. l. impar. uel fouet. j. de nego. ge. l. sine here  
ditaria. fo. hic non plene merito s̄z merito officij sit gra  
tia. Itēz cōtra glo. j. de in ius uol. s̄z si hac. s̄. patronū  
s̄z ubi p̄m̄ua utilitas. hic publica. Itē cōtra glo. l. de  
lib. ca. l. si mutata. l. qui milit. nō pot. l. sup̄ suis et p̄ illas  
leges mar. sil. albert. de ec. pe. guil. ey. et ray. aut̄ contra  
gl. s̄z ubi offm̄ fuit gestū ip̄probe et illicite ut l. hereticus. j.  
de decur. hic uero illicite. ut hic s̄cale in off̄o p̄ure q̄ ē  
de officijs sup̄m̄is cū p̄tor habeat p̄tate. l. cōdē. instr.  
de iur. natura. s̄. p̄torū. sicut d̄tēndū in ep̄o in aut. de san.  
ep̄is. s̄z hoc quidē. et sic uider̄ glo. a suis emulis uel  
fata. si ergo barbarus fuit s̄z assumptus i. minorū officio  
nō a populo romano uel p̄m̄tpe. nō h̄t libertatē nec  
uicrā iur̄dēoz radicata nec gesta ualēt ut ex p̄dictis  
ap̄z. si aut̄ uelis tenere cōmūne opy. q̄ barbari non ha  
bent uicrā p̄m̄am. nec libertatē d̄c q̄ una qd̄ tantum  
soluit̄ in littera. s̄z gesta ualeat. Et sic est regere excre  
tium p̄ure sine p̄tura sicut multi sunt in q̄ possessioe  
turum. tam̄ illa iura eis non cōpetunt. Et p̄ hoc facit q̄  
littera n̄ corrigere d̄cū pomponij. itēz q̄ loquitur con  
ditionaliter. l. si sc̄. et ar. a p̄rio sensu sumpto ex illa  
cōditionali. secus ē si ignorat. et illa opy. planior est. q̄  
sic barbari insignia h̄nt sine dignitate. nā insignia d̄ffe  
runt a dignitate. d̄ off̄o p̄ocōsul. l. et facuz uisat ab or  
dine d̄ act. et ob. l. obligationum substantia. fm̄ uisber.

Et no. q̄ materia. n̄ h̄t locum i. his que sunt rōnc  
publici officij. nō in alijs. extra d̄ cōfue. c. cum d̄lca. s̄z  
imo. et in his que tangunt ius alienū non solius faciētis  
uel patiens extra de p̄cur. cōsiliu. per imo. Illud  
est no. q̄ p̄ eo qui i. possessione iurisdictionis ordinariē in  
ueniatur p̄sumunt h̄z hic status naturaliter melle non pos  
sit. de officio del. cum in iur. per imo. et c. cum super. p̄  
cundem. ar. cōtra. q̄ nemo p̄sumunt officialis. nisi pro  
bet. l. p̄bitū. l. de iur. fidi. x. uide cy. l. ubi cū sta. l. l.

Et no. q̄ lex loquit̄ de eo qui nō debuit admitti ad  
offm̄ tamē admittus est. S̄z quid cōtra si non admitt  
sus est s̄z tam̄ debuit admitti. uide de religi. do. cū uene  
rabilis per imoc. de iud. c. si. et uide in spe. de fo. decr.  
s̄. uider̄. v. ponet. Appz ex his h̄nt. l. intellectus  
et utilitas enā multipliciter adaptata. s̄z generofus i. l. l. c.  
tus adhuc p̄t ad iur̄m̄ta p̄cedere q̄ intellectus p̄m̄in  
git usq̄ ad celum. Unuz n̄ obmittit. quod cy. d̄tēndū  
q̄. l. iij. l. d̄ sen. et inter. om. audi. non h̄t locum in seruo  
q̄ ubi non uersat̄ publica utilitas cum sit factuz singulari  
nam male loquitur. q̄ iur̄dictio est iuris publici in uniuersali  
fali et singulari. qm̄ in quolibet suo singulari a publico fō  
te auctoritate et utilitate p̄cedit. d̄. de iur. et iure. l. i. s̄.

publicum. et id etiam i seruo ibi loquitur. Item scias qd  
lz index uel notarius sint depositi in gesta non repellun  
tur na hic inuit qd barbarus qd in lauit eius qualitas  
sicut in precura. qd tacite dicat. fuit postea remouus uel  
deceus nullus fm uarios intellectus tam actus retro  
exercit sunt efficaces. facit quod no. j. d. if. ni. l. furri. s.  
i. p. glo. r. j. d. opus liber. l. hoc demum e extra ne clerici  
uel mo. e. sicut. e est simile qd in sim cōzellaruz pbat obli  
ganonem d pfo qd fuit sed non de pna qd non est. ut. l.  
fullo. uel farnator. j. d. fur. e est rō qd priuatio includit  
babium cū effectū d preterito. e excludit bitum de fu  
turo. e id nimirum si cōstanata d bito tpe ualere. ea cum  
tpra inspicienda sunt que actibz u. sunt. l. legē actibus dā.  
alia uero tpra tanq impmencia nō curatur. ar. s. qnimo  
e. l. s. si in cōditōe. s. solemus d bi. isti. e facti d cōdē.  
e demon. l. interdidit. Et ut spsi per oppositiōe nullū  
in unū distinctionis fontez colligant. dic qd aut quis pro  
mouetur a pncipe uel qd ut a populo qui in sua uita li  
bertate. ut romanus e gallicus e tunc aut pprio motu. e  
oia ualere. qd pprius motus oim ebepnones excludit.  
ut in. c. si motu pprio de pben. l. vi. aut ad supplicatiōe  
alterius e tūc aut quo ad fauorem alioz multoz. uel  
rei publice ut i balneis e statutis. e ualere oia nō quasi  
ipse fecerit qui indignus ē. sed qd fecerit pncipes qd aut  
teritatem dedit ei. l. de ue. iur. c. u. l. i. s. oia. pncipes  
dico fecisse pmissiue non formaliter. sicut deus pmitit.  
nō deus non facit. aut loquitur quo ad fauorem ebripiti  
tis. e tūc quantum est in se ipse nō meretur benonem. s.  
pudorem tamē in suppressis dignitatibus. nō lz inferiori  
bus retractare ut hic. aut pmoio fit ab inferiore a prin  
cipe e tūc sic pōt distingui. aut ei cōferentis deficit po  
tente auctoritas e tūc nō ualere. qd deficit fundamentū  
e quicquid ex eo sequit est nullū. ut. d. l. actuarios. l. d.  
numerau. e. actua l. xij. nom illa. l. ultra. pcedit cassan  
do quicqd fit ab eo qui qd facit usurpat. ar. ad hoc. l.  
d. testa. l. cōsulta diuina. i. fi. Et hoc rōe naturali e civili  
qd non bēt radicem nec fundamentū. ut dicitur. est. ad hoc  
l. d. sacro san. eccle. l. de cōmuni. e. l. naturali. s. i. d. cō  
fir. m. e. l. qui neqz d rebus coz. aut collatiōis adeli po  
tente e auctoritas. s. suspiciōis nō adest capacitas e  
tūc aut ē defectus qui iure civili nō pōt suppleri. ut qd  
est infans iste pmoius ad administratiōe cuius officij  
e collatiō seu pmissio ipso iur nō ualere ut no. imo. extra  
de referip. c. sciscitatus. Non ob. qd qis infans sunt re  
ges e dnt. qd istud ē uerum in dno naturali. xxiii. q. l. c.  
fi. aut pōt suppleri defectus d iur civili. i. d. defectum p  
uideri e tūc aut est rite pcessum e oia ualere pp aucto  
ritatem superioris ut no. in. l. i. l. q. i. puo. non est necesse  
aut nō est rite pcessum. e tūc nihil ualere. ut in. c. fin. de  
electio. l. b. v. i. aut i collator potestas. e in suscipite re  
peritur iuris capacitas nō est alius accidentalis defectus  
pura criminosis. tūc aut collator cōfert iur suo aut mā  
dato alieno. p casu nō collatiō dignitatis e officij ut in  
iur. q. d. opz epi. s. si quis aut talis. secūdo casu aut facit  
j uel prece formā mandati e nihil ualere. quia tūc deficit  
substantialis mōi e forme solēntas d elec. e. cū in ueteri.  
de le. l. i. cū quidā e. l. cum pater. s. rogo aut scuat mā  
datum hoīs e tūc ualere qd quod iniuste fit nisi sit error  
expilsiue d exca. u. l. qui testō. Et no. qd recte factum  
iur. qd opz. hoīm generali creditur bī actus ut hic. q. i.  
opinio pcedit actum ferri. facit qd no. j. d. testa. l. cū lege.  
sed si temerariū factum pcedit famā. nō cōualecit po  
stca occāz fame. qd fama p titulo nen hēt sed canonica  
institutiō. ut in. c. i. extra d reg. iur. l. i. vi. facit qd no. ita. de  
bel. l. de sen. e iurto. l. i. in sua distinctione ibiqz quādā  
ponit distinctionē quā. d. ray. d. ferli. recolende memorie  
supplicans sic notabiliter ait. sic dicit. l. circa errorē cōm  
distingue. qd aut error cōis pcessit electionē seu collatiō

nem dignitatis uel officij e tūc an ualeat electio e colla  
tio e pōtur cōis error. e ualere acta e gesta qd lex tol  
lit oim defectum ut bac. l. barbarus e. l. i. j. l. de sen. ca  
nonizata. iij. q. vii. caria. Fallit in publice exercitatio extra  
d re iudi. c. ad pbandum. aut error pmissiue supuenit p  
electionem seu collatiōe. e tūc nihil opatur. qd ingressus  
fuit iustus e error non pbabilis qd ueritas debuit ing  
ri unde. l. nō supplet defectum. ar. j. de iur. om. iudi. l. si p  
errorē. e d iudi. l. i. in p. e. l. i. si quis ex alicia e de in  
terroga. actio. l. de etate. s. penul. Et tūc cessat bec. l. bar  
barus cum sy. ar. j. de iur. e facti igno. l. nec suppressa.

Secundo uero distinguit si queratur an teneant ac  
ta e gesta per non iure electum. dic aut in electione est  
clausula que retractatur expresse quis quod fuerit ali  
ter secutum. aut nō. primo cāu non tenent acta p cū per  
dictaz. l. in bis e p. l. actuarios. e p. aut. cassia. l. de sacro  
san. eccle. secūdo cāu aut est peccatū in forma electionis  
ut qd in ca nō est solēntas obfuita. e tūc aut electo  
nō cōpetit ius a lege. e sic suo iur aut ab hoie. e sic alic  
no. primo cāu tūc acta e gesta si nullus ab iniūto extitit.  
cōtradictō. alias secus ut dicta. l. penul. s. si. j. de decur. e  
i aut. q. d. opz epi. s. si quis aut. e extra d cū po. cū oī  
e de pben. c. dilectus. fo cāu nō ualere acta per eum qd  
electio seu collatiō nō bēt radicē. nec fundamentū ar. dicit. l.  
actuarios. e. l. si nō a cōpe. iudi. p totū. e c. de bīte. fra  
ternitatis. ratio iter cāus pcedōs bene no. ex bis q. no.  
pc. l. de cōtrab. c. mpti. l. si. aut peccat in materia pura  
qd nulla facta est electio. qd electioibus nullū cōpetit ius  
eligēdi. tūc error cōis nil opat nec tūc acta per illum ut  
dicta. l. b. c. i. n. e. l. de sacro. san. eccle. l. de cōmuni. e  
j. de re. coz. l. qui neqz cū sy. et hoc no. Imo. extra de  
elec. c. si. et. c. qd sicut. aut est peccatū in accidenti. pura. qd  
electio est facta p peccatū e sic symoniacā. e tūc dicit  
quidam qd error cōis nihil opat et acta non tūc. qd talis  
electio pcessit a radicē auaricie que est mater oīm ma  
log. ut pbat in aut. ut iudi. sine quoquo suffragio. s.  
quanta. l. de cōis e de. l. si quicqz. e in aut. q. d. opz  
epos. s. e hanc e de san. epis. s. p. i. c. u. b. i. b. i. facit. l. de  
legi. l. i. u. b. i. u. e. t. u. i. c. l. actarios. nec ob. bec. l. barbarus  
quia electio nō fuit hic turpiter facta. ut hic no. nec uirio  
sa qd pcessit error cōis ut hic dixi. alij dnt qd electio p  
dicta bēt radicē e fundamentum e ualere acta e gesta. ut  
no. io. i. q. l. c. cito. e. c. cū oīs. i. no. uero dicit qd si talis elec  
tio fuit cōfirmata p superiore e crimē est occultuz qd nō  
ualere acta e gesta. cū ex cōfirmatiōe pōtatem recipiat  
administrator. extra de elec. c. transmissa. ut ipē nō notat  
in dicto. c. ult. e. e. q. sicut e allegat. j. q. fal. ro. au. l. i. s.  
idem pomponius. i. j. nō facit qd ibi pteor decreuit se ra  
tū hūz. gestū cum illo falso iure quod plus opat qd  
simplex cōfir. ut allegat. j. de minor. l. ait pteor. s. p. i. u.  
nō. s. j. non facit qd ibi administrator legitim. item allegat.  
j. de decur. l. penul. s. si. s. i. facit. qd ibi electio fuit facta  
rite lz si recte ab aut nō rite. differūt ei bec vba ut no.  
j. de inoff. re. l. i. j. e. j. de cōmuni. l. nō purauit. s. nō que  
uis. p. i. m. i. m. i. opt. i. m. i. legisse e ia. de bel. opy. i. u. o. a. i. e  
nō uisite aut est peccatū in qualitate. pura in psona electi  
e tūc aut uisū est manifestū. aut occultū. primo casu nō  
ualere acta e gesta ut. d. c. nihil e. l. si a non compe. iudi.  
p totum qd non suffragat error cōis quod est necesse ut  
bac. l. barbarus secūdo casu tenent acta e gesta si est er  
ror pbabilis. ut. s. dixi. e hoc tenz ia. de bel. nō uerand.  
e nos legisse tenemus qd ibi requiratur aliud. s. publica ut  
litas multoz. ut. s. sepino dixi. e hoc pbat in littera. l. nō  
e p hoc intelligas qd no. in dicta. l. ius iurati. s. i. j. de iur.  
iurā. e quod no. in spe. de accore. s. i. s. s. pōe quidam di  
cens se cōp. e in spec. de lega. s. a. u. i. c. i. e. fm ray. de  
foli. e hanc distinctionē serua i cōfirmatiōe quā electio  
precedere d. s. j. in collatiōe seu pmissiōe sua distinctionē